UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NGOẠI VỤ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  42/QĐ-SNgV
	        Hà Tĩnh, ngày  01  tháng 12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ HÀ TĨNH

Căn cứ Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2016 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Sở Ngoại vụ Hà Tĩnh; Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 về việc sửa đổi Điểm a Khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ ban hành kèm theo Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 21/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
Căn cứ Quyết định 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành điều lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh;
	Căn cứ kết quả bình xét của Hội đồng xét sáng kiến của Sở Ngoại vụ ngày 24 tháng 11 năm 2021 và xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Công nhận sáng kiến cấp cơ sở đối với các đề tài sáng kiến, giải pháp công tác năm 2021 (có danh sách kèm theo).
Điều 2: Các phòng, đơn vị có kế hoạch triển khai ứng dụng có hiệu quả những sáng kiến thuộc các lĩnh vực liên quan phục vụ công tác chuyên môn của phòng, đơn vị.
Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
       Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VPTTr.
	     GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
                       Thái Phúc Sơn
[bookmark: _GoBack]

DANH SÁCH
CÁC ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CƠ SỞ NĂM 2021
(Kèm theo Quyết định số: 42/QĐ-SNgV ngày 01 tháng 12 năm 2021)

	TT
	Tên đề tài, sáng kiến
	Chủ nhiệm sáng kiến
	Đồng tác giả
	Ghi chú

	1
	Quy chế phối hợp trong công tác quản lý hoạt động thông tin, báo chí của báo chí nước ngoài, cơ quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài trên địa bàn tỉnh
	Đ/c Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở
	Đ/c Lê Trọng Hiền
	Quyết định số 46/2021/QĐ-UBND ngày 29/10/2021

	2
	Tham mưu ký kết Thỏa thuận quốc tế giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và Tổ chức I.P.M/Nhật Bản
	Đ/c Ngô Thị Hoài Nam, PGĐ Sở
	Đ/c Trần Thị Như Ý
	Biên bản ký kết

	3
	Kế hoạch Cải cách hành chính của Sở Ngoại vụ giai đoạn 2021-2030
	Đ/c Đoàn Thị Thanh Thảo
	Đ/c Lê Thị Khánh Cẩm
	Quyết định số 39/QĐ-SNgV ngày 16/11/2021

	4
	Tham mưu nội dung tổ chức Hội nghị cấp cao thường niên giữa Hà Tĩnh và 02 tỉnh Bolykhămxay, Khăm Muộn, nước CHDCND Lào
	Ban Giám đốc
	Phòng Hợp tác quốc tế

	5
	Tham mưu Kế hoạch kỷ niệm 30 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Hàn Quốc
	Đ/c Hoàng Hương Giang

	6
	Tổ chức lớp tiếng Lào cho cán bộ công chức viên chức của Sở Ngoại vụ
	Đ/c Lê Đình Tuấn
	Đ/c Nguyễn Văn Việt; đ/c Lê Trọng Hiền

	7
	Xây dựng cơ sở dữ liệu kiều bào người Hà Tĩnh ở các nước
	Đ/c Lê Trọng Hiền
	Đ/c Đặng Thanh Nga

	8
	Quy trình, thủ tục tuyển dụng viên chức Trung tâm Dịch thuật - Dịch vụ đối ngoại
	Văn phòng - Thanh tra
	Trung tâm DTDV đối ngoại

	9
	Chương trình quảng bá hình ảnh sử dụng lợi thế mạng xã hội
	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Phúc
	Đ/c Bùi Hồng Vân

1

1

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c công nh

?

n sáng ki

?

n

c

?

p cơ s

?

năm 2021

GIÁM Đ

?

C S

?

 NGO

?

I V

?

 HÀ T

I

NH

C

ă

n c

?

Quy

?

t

đ

?

nh s

?

10/2016/Q

Đ

-

UBND ngŕy 21 tháng 3 n

ă

m 2016

c

?

a UBND t

?

nh Hŕ T

i

nh v

?

quy

đ

?

nh ch

?

c n

ă

ng, nhi

?

m v

?

, t

?

ch

?

c b

?

máy S

?

Ngo

?

i v

?

Hŕ T

i

nh;

Quy

?

t đ

?

nh s

?

10/2020/QĐ

-

UBND ngŕy 01/4/2020

v

?

vi

?

c

s

?

a đ

?

i Đi

?

m a Kho

?

n 2 Đi

?

u 3 Quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n vŕ

cơ c

?

u t

?

ch

?

c c

?

a S

?

Ngo

?

i v

?

ban

hành kèm theo

Quy

?

t đ

?

nh s

?

10/2016/QĐ

-

UBND ngŕy 21/3/2016 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh

01

/2015/QĐ

-

UBND ngŕ

y 12/01

/2015 c

?

a

?

y b

an

nhân dân t

?

n

h quy đ

?

nh chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành đi

?

u l

?

 sáng ki

?

n trên

đ

?

a bàn t

?

nh;

Căn c

?

 k

?

t qu

?

 bình xét c

?

a H

?

i đ

?

ng

xét sáng ki

?

n

c

?

a S

?

Ngo

?

i v

?

ngày

2

4

tháng 1

1

năm 20

21

và xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a Chánh Văn ph

òng S

?

,

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1:

Công

nh

?

n sáng ki

?

n c

?

p cơ s

?

 đ

?

i v

?

i các đ

?

 tài sáng k

i

?

n, gi

?

i

pháp công tác năm 2021

(

có danh sách kčm theo

).

Đi

?

u 2:

Các ph

ò

ng,

đơ

n v

?

có k

?

 ho

?

ch tri

?

n khai

?

ng d

?

ng có hi

?

u qu

?

nh

?

ng sáng ki

?

n thu

?

c các l

i

nh v

?

c liên quan ph

?

c v

?

 công tác chuyên môn

c

?

a pḥng,

đơn v

?

.

Đi

?

u 3:

Quy

?

t đ

?

nh có hi

?

u l

?

c k

?

t

?

ngŕy ban hŕnh.

Chánh Văn ph

òng,

Trư

?

ng

các pḥng chuyên môn

, đơn v

?

thu

?

c

S

?

c

h

?

u

trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh nŕy./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u

3;

-

Ban Giám đ

?

c S

?

;

-

Lưu

:

VT,

VP

TTr

.

GIÁM Đ

?

C

(

Đ

ã ký)

Thái Phúc Sơn

UBND T

?

NH HÀ T

I

NH

S

?

 NGO

?

I V

?

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

42

/QĐ

-

SNgV

Hà T

i

nh, ngày  01

tháng 12

năm 2021

1       QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c công nh ? n sáng ki ? n   c ? p cơ s ?   năm 2021       GIÁM Đ ? C S ?  NGO ? I V ?  HÀ T I NH     C ă n c ?   Quy ? t  đ ? nh s ?   10/2016/Q Đ - UBND ngày 21 tháng 3 n ă m 2016  c ? a UBND t ? nh Hà T i nh v ?   quy  đ ? nh ch ? c n ă ng, nhi ? m v ? , t ?   ch ? c b ?   máy S ?   Ngo ? i v ?   Hà T i nh;   Quy ? t đ ? nh s ?   10/2020/QĐ - UBND ngày 01/4/2020   v ?   vi ? c  s ? a đ ? i Đi ? m a Kho ? n 2 Đi ? u 3 Quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n và  cơ c ? u t ?   ch ? c c ? a S ?   Ngo ? i v ?   ban  hành kèm theo  Quy ? t đ ? nh s ?   10/2016/QĐ - UBND ngày 21/3/2016 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh  01 /2015/QĐ - UBND ngà y 12/01 /2015 c ? a  ? y b an  nhân dân t ? n h quy đ ? nh chi ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành đi ? u l ?  sáng ki ? n trên  đ ? a bàn t ? nh;     Căn c ?  k ? t qu ?  bình xét c ? a H ? i đ ? ng  xét sáng ki ? n  c ? a S ?   Ngo ? i v ?   ngày  2 4   tháng 1 1   năm 20 21   và xét đ ?  ngh ?  c ? a Chánh Văn ph òng S ? ,     QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1:   Công  nh ? n sáng ki ? n c ? p cơ s ?  đ ? i v ? i các đ ?  tài sáng k i ? n, gi ? i  pháp công tác năm 2021   ( có danh sách kèm theo ).   Đi ? u 2:   Các ph ò ng,  đơ n v ?   có k ?  ho ? ch tri ? n khai  ? ng d ? ng có hi ? u qu ?   nh ? ng sáng ki ? n thu ? c các l i nh v ? c liên quan ph ? c v ?  công tác chuyên môn  c ? a phòng,  đơn v ? .   Đi ? u 3:  Quy ? t đ ? nh có hi ? u l ? c k ?   t ?   ngày ban hành.             Chánh Văn ph òng,  Trư ? ng  các phòng chuyên môn , đơn v ?   thu ? c  S ?   c h ? u  trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.

  Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u  3;   -   Ban Giám đ ? c S ? ;   -   Lưu :   VT,   VP TTr .           GIÁM Đ ? C   ( Đ ã ký)                            Thái Phúc Sơn

UBND T ? NH HÀ T I NH   S ?  NGO ? I V ?  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc

S ? :   42 /QĐ - SNgV            Hà T i nh, ngày  01     tháng 12     năm 2021